
Na temelju članka 27. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 
(„Narodne novine“ br. 83/22) i članka 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 - 
pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pula – Pola dana 08. listopada 2024. godine, donosi  

ODLUKU O DODJELI FINANCIJSKIH SREDSTVA ZA FINANCIRANJE 
PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI  GRADA PULA – POLA 

ZA 2024. GODINU

I.
Ovom Odlukom dodjeljuju se financijska sredstva za financiranje Programa javnih potreba u 
kulturi Grada Pula – Pola za 2024. godinu po provedenom Javnom pozivu za predlaganje 
Programa javnih potreba u kulturi Grada Pula – Pola za 2024. godinu. 

II.
Financijska sredstva za provedbu Programa iz točke I. ove Odluke u iznosu od 1.000,00 €  
osigurana su u Proračunu Grada Pula – Pola za 2024. godinu, razdjel 070 – Upravni odjel za 
kulturu, Aktivnost A702003  - Ostali programi u kulturi. 
Popisi odobrenih programa/projekata prijavljenih na Javni poziv za predlaganje Programa 
javnih potreba u kulturi Grada Pula – Pola za 2024. godinu,  nalazi se u privitku  ove Odluke i 
njezin je sastavni dio (Privitak 1.).

III.
S korisnicima kojima su odobrena financijska sredstva na temelju ove Odluke, Grad Pula – 
Pola sklopit će Ugovor o financiranju kojim će se regulirati međusobni odnosi davatelja i 
korisnika financijskih sredstava. 
Prije potpisivanja Ugovora, od prijavitelja koji ostvaruju pravo na financijsku potporu, 
Upravni odjel za kulturu zatražit će dostavu revidiranog financijskog plana utroška sredstava 
(usklađeni troškovnik prijavljenog projekta/programa sa odobrenim iznosom).

IV.
Nadležni Upravni odjel Grada ovlašten je pratiti provedbu financiranih programa/projekata 
sukladno važećim propisima.

V.
Protiv ove Odluke može se podnijeti pisani prigovor u roku od 8 dana od dana dostave ove 
Odluke. 
Odluka se dostavlja  javnom objavom na mrežnoj stranici Grada Pule – Pola www.pula.hr. 
Dostava se smatra obavljenom istekom osmoga dana od dana javne objave na mrežnoj stranici 
Grada.

Prigovor se podnosi Gradonačelniku Grada Pula – Pola putem Upravnog odjela za kulturu 
elektroničkom poštom na adresu PJP@PULA.HR
Gradonačelnik je dužan odgovoriti na prigovor u roku od 30 dana od dana podnošenja 
prigovora.

http://www.pula.hr/


Odluka o dodjeli financijskih sredstava je akt poslovanja i ne vodi se kao upravni postupak te 
se na postupak prigovora ne primjenjuju odredbe o žalbi kao pravnom lijeku u upravnom 
postupku. Prigovor ne odgađa izvršenje ove Odluke  i daljnju provedbu postupka po Javnom 
pozivu. 

VI.
Zadužuje se Upravni odjel za kulturu za realizaciju ove Odluke.

VII.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se na mrežnoj stranici Grada Pula 
– Pola www.pula.hr.

KLASA:611-01/24-01/4
URBROJ:2163-7-01-01-0412-24-8
Pula, 08. listopad 2024.

GRADONAČELNIK
                     dr.sc. Filip Zoričić, prof.

http://www.pula.hr/


 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. Pravni temelj za donošenje akta 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je stavku 1. članka 27. Zakona o kulturnim vijećima i 
financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22) i članku 61. Statuta Grada 
Pula – Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst). 
 
II. Osnovna pitanja i prikaz stanja  

Gradsko vijeće Grada Pula - Pola dana 13. prosinca 2023. godine donijelo je Proračun Grada 
Pula – Pola za 2024. godinu i Zaključak o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 
2024. godinu kojim je utvrđen iznos za financiranje javnih potreba u kulturi u 2024. godini. 

Na temelju stavka 1. članka 7. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 
kulturi („Narodne novine“ br. 83/22),  sredstva za financiranje javnih potreba u kulturi 
dodjeljuju se na temelju provedenog Javnog poziva (u daljnjem tekstu: Javni poziv) koji se 
objavljuje na službenim mrežnim stranicama davatelja financijskih sredstava najkasnije do 1. 
listopada za sljedeću proračunsku godinu. 

Sukladno članku 7. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 
(„Narodne novine“ br. 83/22) dana 29. rujna 2023. godine objavljen je Javni poziv za 
predlaganje Programa javnih potreba u kulturi Grada Pule – Pola za 2024. godinu sa 
otvorenim rokom za dostavu prijava do 30. listopada 2023. godine, dok je rok za podnošenje 
prijava za logističku potporu i pojedina prioritetna područja: 7. Kultura mladih i za mlade, 
produkcija mladih umjetnika, 8. Međunarodna kulturna suradnja, 9. Kulturni amaterizam,  10. 
Kultura zajednice do 1. prosinca 2024. godine,  odnosno do iskorištenja raspoloživih 
proračunskih sredstava za te namjene.  

Javni poziv objavljen je na mrežnoj  stranici Grada Pule - Pola, a obavijest o raspisivanju 
Javnog poziva u dnevnom glasilu „Glas Istre“, „La Voce del popolo“,  te je poslana svim 
potencijalnim prijaviteljima mailom.  

Na prioritetno područje Logistička potpora programima/projektima koje je otvoreno do 
iskorištenja raspoloživih proračunskih sredstava za te namjene u drugom polugodištu 2024. 
godine pristigao je jedan 1 prijedlog te 1 prijedlog korekcije. 
 

Podnesene prijedloge, u skladu sa Zakonom o kulturnim vijećima i financiranju javnih 
potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22), te ocjenom izvršenja dosadašnjih ugovornih 
obveza korisnika, obradilo je  za Povjerenstvo za Kulturu zajednice i Kulturni amaterizam na 
sjednici održanoj 13.09.2024. godine. 
 
Sukladno stavku 2. članka 22. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 
kulturi („Narodne novine“ br. 83/22), Povjerenstvo je dostavilo davatelju financijskih 
sredstava svoj prijedlog logističkih potpora programima/projektima koje predlažu za 
uvrštavanje u Program javnih potreba u kulturi Grada Pule – Pola za 2024. godinu s 
prijedlogom iznosa financijskih potpora u skladu s mogućnostima proračuna te popis 
prijedloga koje ne predlažu za uvrštavanje u Program javnih potreba u kulturi Grada Pule – 
Pola za 2024. godinu. 
 
U skladu s člankom 27. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 
(„Narodne novine“ br. 83/22), na temelju prijedloga Povjerenstva Gradonačelnik Grada Pule 



– Pola  uzimajući u obzir sve utvrđene činjenice donosi Odluku o dodjeli financijskih 
sredstava  za financiranje Programa javnih potreba u kulturi  Grada Pule – Pola  za 2024. 
godinu. 
Odluka o dodjeli financijskih sredstava objavljuje se na mrežnoj stranici Grada. 
 
Protiv ove Odluke može se podnijeti pisani prigovor u roku od osam dana od dana dostave 
ove Odluke.  
Odluka se dostavlja  javnom objavom na mrežnoj stranici Grada Pule – Pola www.pula.hr. 
Dostava se smatra obavljenom istekom osmoga dana od dana javne objave na mrežnoj stranici 
Grada. 
Prigovor se podnosi Gradonačelniku Grada Pule – Pola putem Upravnog odjela za kulturu 
elektroničkom poštom na adresu PJP@PULA.HR 
Gradonačelnik je dužan odgovoriti na prigovor u roku od 30 dana od dana podnošenja 
prigovora. 
 
Odluka o dodjeli financijskih sredstava je akt poslovanja i ne vodi se kao upravni postupak te 
se na postupak prigovora ne primjenjuju odredbe o žalbi kao pravnom lijeku u upravnom 
postupku. Prigovor ne odgađa izvršenje ove Odluke  i daljnju provedbu postupka po Javnom 
pozivu.  
 
III. Tekst prijedloga akta 

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 
 
IV. Procjena financijskih sredstava 

Sredstva za realizaciju ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Pule – Pola za 2024. 
godinu,   u razdjelu  070 – Upravni odjel za kulturu,  Aktivnost A702003  - Ostali programi u 
kulturi. 

 
 
              p.o. PROČELNICA 
                                         Emina Popović Sterpin, mag.hist.art.et  philol.ital. 
 
 



Privitak 1.     

11. LOGISTIČKA POTPORA PROGRAMU/PROJEKTU 
R. 
br. KORISNIK PROGRAM/PROJEKT ODOBRENI IZNOS 

SREDSTAVA  
1 KUD-SAC Lino Mariani Caro Sergio                                    1.000,00 €  

 


